per le ragioni espresse in narrativa, ai termini delle vigenti normative in materia 

DECRETA 

Art. 1 

In conformità alle premesse, si dispone la liquidazione, a valere sulle somme impegnate con il D.D.G. 

n. 1226 del 17.07.2024, dell’importo complessivo di € 67.625,21 (Euro 

sessantasettemilaseicentoventicinque/21), di cui € 55.430,50 quale imponibile ed € 12.194,71 per Iva, in 

favore dell’operatore economico R.T.I. costituito tra Progetto Ambiente di Danilo Pulvirenti & c. s.a.s. (p.Iva 

03753470875 - mandataria) e SIGEO DRILLING S.R.L. (p.Iva 04353740873 – mandante), con sede in Via

[...]

l’attuazione dell’Accordo del 20 agosto 2021 stipulato tra la regione siciliana e il Ministero della 

Transizione Ecologica per la realizzazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale dei siti orfani 

ricadenti nel territorio della Sicilia”, codice SIOPE U.2.02.01.09.000. 

Art. 2 

E’ disposto il pagamento dell’importo di € 55.430,50 (Euro cinquantacinquemilaquattrocentotrenta/50), 

quale imponibile in favore dell’operatore economico Progetto Ambiente di Danilo Pulvirenti & c. s.a.s. - 

p.Iva 03753470875 – nella qualità di mandataria del R.T.I. costituito con SIGEO DRILLING S.R.L. (p.Iva 

04353740873 – mandante), avente codice IBAN:

[...]

agosto 2021 stipulato tra la regione siciliana e il Ministero della Transizione Ecologica per la realizzazione 

di interventi di bonifica e ripristino ambientale dei siti orfani ricadenti nel territorio della Sicilia”, codice 

SIOPE U.2.02.01.09.000. 

Art. 3 

E’ disposto il pagamento dell’importo di € 12.194,71 (euro dodicimilacentonovantaquattro/71), quale IVA 

relativa alla citata fattura n. 000386 del 03/12/2024, in applicazione del meccanismo della scissione dei 

pagamenti (split payment) di cui all’art. 1, comma 629 lett. b) della L. 23/12/2014 n° 190 (legge di stabilità 

2015), secondo le direttive della circolare n.